

Orkla Health Holding AS

Beskrivelse av virksomheten

Orkla Health Holding AS (Orkla Health) er et datterselskap av Orkla ASA, bestående av flere norske og utenlandske datterselskaper.

Orkla Health tilbyr helseprodukter til forbrukere gjennom en portefølje av lokale og globale merkevarer. Hovedmarkedene er Norden, Storbritannia, Polen, Spania og Baltikum, samt en økende internasjonal tilstedeværelse med salgsdistribusjon til mer enn 60 markeder. Hovedkategoriene er kosttilskudd, munnpleie, sårpleie og funksjonell personlig pleie.

Selskapet har egenproduksjon av kosttilskudd, munnhygiene, solkrem og antiperspirant i Norge og Danmark, munnhygieneprodukter i Malaysia, samt sårpleieprodukter i Spania og Norge. I tillegg kjøper Orkla Health handelsvarer primært fra Europa.

Retningslinjer og styringsprinsipper

Orkla ASA krever, som eier av Orkla Health, at Orkla Health følger Orkla ASAs retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold; se punkt 2 «Retningslinjer og styringsprinsipper», side 6.

Styret i Orkla Health forholder seg til dette, og selskapets administrerende direktør er ansvarlig for at selskapet implementerer gjeldende retningslinjer og styringsprinsipper.

Faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Orkla Health har ikke dokumentert faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet, i datterselskapenes virksomhet eller i deres verdikjeder i 2023.

Vesentlig risiko for negative konsekvenser og tiltak

Som et holding selskap hvor virksomheten er avgrenset til eierskapsutøvelse, anses risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold å være lav i morselskapets egen virksomhet. Selskapets risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er først og fremst i datterselskapenes virksomhet og deres leverandør- og verdikjeder; se punkt 4 i Orkla ASA Redegjørelse (side 9).

I 2023 er det gjennomført separate aktsomhetsvurderinger for de norske datterselskapene Orkla Health AS, Norgesplaster AS, Vesterålen Marine Olje AS, Lofoten Marine Oil AS, og NutraQ AS, samt deres datterselskap NutraQ Norway AS. Aktsomhetsvurderingene avdekket risikoforhold knyttet til dårlige bo – og arbeidsforhold i leverandørkjeden innen fiskeindustri (relevante produkter/råvarer er fiskeolje, lever av torskefisk, restråstoff av hvitfisk), samt risikoer for overfiske, negativ påvirkning på økosystemet og klimarelaterte risikoer. I tillegg, produksjon av karnabuvoks og psyllium husk kan være knyttet til dårlige arbeidsforhold, brudd på menneskerettigheter, barnarbeid og avskoging. Se detaljerte beskrivelser, samt tiltak gjort på selskapets nivå i norske datterselskapenes vedlegg.

Planlagte tiltak for Orkla Health for 2024

- Utarbeide dobbeltvesentlighetsanalyse for å identifisere viktige påvirkninger, risiko og muligheter
- Utarbeide bærekraftsambisjon, mål og KPIer mot 2030 basert på dobbeltvesentlighetsanalysen, samt Orklas krav og forventninger i tråd med Orklas styrende prinsipper for bærekraft og ansvarlig forretningspraksis.
- Kartlegge påvirkning på menneskerettigheter og utarbeide en langsiktig plan for arbeidet med vesentlige menneskerettighetstemaer (Positive Human Rights Impact plan)
- Utarbeide en nettonull omstillingsplan (Net Zero Transition Plan)
- Utarbeide en positiv forbrukerhelseplan (Positive Consumer Health Impact Plan)

Disse tiltakene skal koordineres på Orkla Health nivå med involvering av datterselskaper.

Oslo, 17.06.2024.



Isabelle Ducellier (CEO)


Styre: 
Tomas Settevik


Marla Syse-Nybraaten


Hege Holter Brekke


Meelis Reidla


Erik O. Østergaard


Frank W. Bjørneseth